
COMUNE DI VILLALBA(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

COPIA DETERMINAZIONE N. 330 DEL 27-07-2018Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 33 del 27-07-2018 

OGGETTO SPESE DI GESTIONE SOCIETÀ CONSORTILE A.R.L. "LE CINQUE
VALLI" PER L'ANNO 2018. IMPEGNO SPESA.

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO CHE con atto deliberativo della Giunta Comunale n. 69 del 20 luglio
20187, esecutivo, è stata assegnata al Responsabile dell’Area Amministrativa la
somma di € 2.000,00 per procedere al pagamento della quota annuale per spese di
gestione della Società consortile a responsabilità limitata denominata “Le cinque valli”
per l'anno 2018;
RITENUTO di dover procedere all’assunzione dell’impegno di complessive €. 2.000,00
a valere sul programma 01.01.1.104 - capitolo di spesa 9020 del bilancio per l’esercizio
finanziario 2018 e provvedere alla successiva liquidazione;

RAVVISATA la necessità di impegnare le risorse necessarie per provvedere al
versamento della quota sociale in favore della società Consortile Cinque Valli Srl;

VISTI gli stanziamenti di spesa per l'esercizio 2018 del bilancio di previsione
approvato per il periodo 2018/2020 dal Consiglio Comunale con proprio atto
deliberativo n. 30 del 22 giugno 2018, esecutivo;

VISTA la L.r. n. 30/2000;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
1) di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 per procedere al pagamento della
quota annuale per spese di gestione della Società consortile a responsabilità limitata
denominata “Le cinque valli” per l'anno 2018;
2) di imputare la spesa di €.2.000,00 sul programma 01.01.1.104 capitolo di spesa 9020
del bilancio per l’esercizio 2018;
3) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario
per l’apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000;
4) di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo atto;
5) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio On Line per la durata di giorni 15.

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 330/2018



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Giovanni Lumia

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 06 del 13 luglio 2018, è stato
conferito al Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento
all’Area Amministrativa attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53,
comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dallalegislazione, dal
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione
sopra riportata e ritenutala regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

D E T E R M IN A

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata. 

- di dare atto, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 come convertito con la L.
3 agosto 2009, n. 102 e sentito il Responsabile dell'Area Finanziaria, che i pagamenti
derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa sono compatibili con i relativi
stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamenti e con le regole di finanzia
pubblica;

 

 
          Villalba, 27-07-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA I          
F.to DANIELE GIAMPORCARO          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 330/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 2.000,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

403 01.01.104 9020 0 2.000,000,00 0,00 SOCIETA' CONSORTILE
SRL LE CINQUE VALLI

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 330/2018


